关于组织教师参加心理健康教育专项学习的通知

各市属院校：

为全面贯彻落实教育部《中小学心理健康教育指导纲要》精神，进一步提升市属院校教师心理健康教育能力，适应新形势下教育工作的要求，经研究，决定在市属院校教师中开展心理健康教育专项学习活动。

一、学习对象：

各校45周岁以下（1968年1月1日以后出生）的教师，其中已获得国家人力资源和社会保障部门颁发的心理咨询师证书或者已经取得教育心理学专业本、专科毕业证书的教师除外。45周岁以下的现职德育干部、年级组长和今后拟担任班主任的人员、校医原则上必须参加考试。
二、学习内容：

南京师范大学心理健康教育自学考试（专科段）三门课程：《心理健康教育概论》、《青少年心理卫生》和《心理咨询与辅导》。

三、学习时间与方式：

三门课程学习及考核拟用两至三年完成，学习采用自学形式，并在规定时间内参加考试。考试时间：2013年10月，2014年4月，2014年10月，2015年4月。每个考试时间考不同课程。首次2013年10月的考试课程是《心理咨询与辅导》。

四、考核：

由省教育考试院实施，凡单科考试合格者颁发课程合格证，合格证书将作为评选优秀班主任、优秀德育工作者，班主任工作新秀、能手、德育工作带头人的重要条件，同时作为教师继续教育的重要内容，通过一门课程折合继续教育36学时。

五、学习费用：

学习费用包括书本费和考试费（共计203元），由教师个人承担。通过考试获课程合格证书的，通过一门学校管理中心奖励100元。

六、报名：

各校由人事干部负责汇总，于6月20日、21日两天内到无锡市自学考试办公室（无锡市扬名新村720号）报名，联系人：何智慧，联系电话：85012126。报名时带好书本费和考试费，并提供学校报名汇总表（见附件）和每人一张两寸免冠蓝底彩照（准考证用，照片反面写好单位和姓名）。

附：心理健康教育自学考试报名汇总表

无锡市学校管理中心

2013年6月6日

附件：

心理健康教育自学考试报名汇总表

学校               联系人               联系电话

	姓  名
	性别
	身 份 证 号